
 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 61 

 
___________________________________________________________________ 
 

OGGETTO: CALENDARIO MANIFESTAZIONI RICORRENTI CON INSTALLAZIONE DI 
SPETTACOLI VIAGGIANTI – ANNULLAMENTO LUNA PARK IN OCCASIONE 
DELLA FESTA PATRONALE ANNO 2020 

 
 
 

___________________________________________________________________ 
 

 L’anno duemilaventi, addì trenta, del mese di giugno, alle ore 17:15, nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale 

nelle persone dei Signori: 

 

  
PRESENTE 

BRUNETTO prof.ssa Nadia 

GARAVELLO Andrea 

BARALE dott. Andrea 

BERTALOTTO avv. Francesca 

PEYRONEL Livio 

Sindaca 

Assessore-Vicesindaco 

Assessore 

Assessora 

Assessore 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

 
 
 
 
 
 
Partecipa alla seduta il Vicesegretario Comunale Sig. BENEDETTO dott. Luca 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 



N. 61 in data 30.06.2020 
 
 
OGGETTO: Calendario manifestazioni ricorrenti con installazione di spettacoli viaggianti – 

annullamento Luna Park in occasione della Festa Patronale anno 2020 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
RICHIAMATO il Regolamento per l’installazione di circhi, delle attività dello spettacolo 
viaggiante e dei parchi di divertimento, adottato con deliberazione consiliare n. 17 in data 
25 giugno 1998; 
 
RILEVATA la necessità di razionalizzare l’attività organizzativa ed il coordinamento con gli 
altri Uffici Comunali coinvolti (in particolare il Servizio di Polizia Locale, il Servizio Tributi e i 
Servizi Tecnici); 
 
VISTO il DPR 616/73 che delega ai comuni i compiti e le funzioni in materia di programma-
zione di attività ricreative e incentivazione delle iniziative legate al tempo libero; 
 
VISTA la Delibera di Giunta n. 18 del 18 febbraio 2020 con la quale si predisponeva un ca-
lendario delle manifestazioni ricorrenti per l’anno 2020 che prevedano l’installazione di 
strutture di spettacoli viaggianti sul territorio comunale; 
 
CONSIDERATO che nella delibera sopracitata veniva definito lo svolgimento unicamente 
del Luna Park in concomitanza con le festività pasquali e veniva rimandato ad atto succes-
sivo quello che si svolge solitamente durante la festa patronale del Comune di Perosa Ar-
gentina; 
 
DATO ATTO che l'Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato 
l'epidemia da COVID- 19 un'emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale; 
 
VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato di-
chiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sani-
tario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 
 
CONSIDERATA l’evoluzione dell’emergenza legata al COVID-19; 
 
VISTO il Decreto della Regione Piemonte n. 66 del 05 giugno 2020 con il quale, al punto n. 
29, “consente, ai sensi dell’articolo 1, comma 14, del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33 
l’ apertura delle attività di spettacolo viaggiante con singole installazioni, l’ apertura delle 
attività di spettacolo viaggiante con installazioni plurime e di luna park, previa ordinanza 
del Sindaco competente che ne disciplini le modalità di esercizio, nel rigoroso rispetto di 
quanto previsto dalla scheda tecnica “Parchi tematici e di divertimento” contenuta nelle 
“Linee guida per la riapertura delle Attività Economiche, Produttive e Ricreative” allegate 
sub 1 al presente decreto”; 
 
CONSIDERATE le disposizioni delle linee guida da seguire per la riapertura di tali attività; 
 
DATO ATTO che le disposizioni normative sopra citate hanno valenza rispettivamente sino 
al 31.07.2020 e fino al 14.07.2020;  
 



CONSIDERATA in ogni caso l’incertezza attuale rispetto alla futura disciplina che sarà data 
sulla base dell’andamento dell’emergenza sanitaria legata al COVID-19; 
 
DATO ATTO che le istruttorie per la partecipazione al Luna Park Patronale devono essere 
gestite “a normativa vigente”; 
 
RITENUTO di non poter garantire il rispetto delle direttive impartite dalla normativa e sal-
vaguardando in primis la salute dei cittadini; 
 
VISTA la Legge 337/68 e s.m.i.; 
 
VISTO il D.Lgs n. 267/2000; 
 
PRESO ATTO che sulla proposta di deliberazione di cui al presente verbale, ai sensi 
dell’articolo 49 del D.lgs. 267/00, ha espresso parere favorevole il responsabile del servizio 
interessato (per quanto di sua competenza) in ordine alla regolarità tecnica; 
 
VISTO il parere di conformità alle norme legislative, statutarie e regolamentari espresso 
dal Segretario comunale; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 
- di annullare il Luna Park in occasione della Festa Patronale per l’anno 2020. 
 
 

********* 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 
 
 

IL PRESIDENTE 
 BRUNETTO prof.ssa Nadia* 

 

IL VICESEGRETARIO COMUNALE 
 BENEDETTO dott. Luca* 

 
 
 
 
 
 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


